

27.3.2019

A8-0176/314

Poprawka 314
Ricardo Serrão Santos, Ulrike Rodust
w imieniu grupy S&D

Sprawozdanie
Gabriel Mato
Europejski Fundusz Morski i Rybacki
(COM(2018)0390 – C8-0270/2018 – 2018/0210(COD))

A8-0176/2019

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 6 – ustęp 4

Tekst proponowany przez Komisję

4. Co najmniej **15 %** unijnego wsparcia finansowego przydzielonego każdemu państwu członkowskiemu przeznaczają się na obszary wsparcia, o których mowa w art. 19 i 20. Państwa członkowskie, które nie mają dostępu do wód Unii, mogą stosować niższy odsetek w odniesieniu do zakresu zadań związanych z kontrolą oraz gromadzeniem danych.

Poprawka

4. Co najmniej **25 %** unijnego wsparcia finansowego przydzielonego każdemu państwu członkowskiemu przeznaczają się na obszary wsparcia, o których mowa w art. 19 i 20. Państwa członkowskie, które nie mają dostępu do wód Unii, mogą stosować niższy odsetek w odniesieniu do zakresu zadań związanych z kontrolą oraz gromadzeniem danych.

Or. en

27.3.2019

A8-0176/315

Poprawka 315
Ricardo Serrão Santos, Ulrike Rodust
w imieniu grupy S&D

Sprawozdanie
Gabriel Mato
Europejski Fundusz Morski i Rybacki
(COM(2018)0390 – C8-0270/2018 – 2018/0210(COD))

A8-0176/2019

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 6 – ustęp 4 b (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

4b. Co najmniej 25 % unijnego wsparcia finansowego przydzielonego poszczególnym państwom członkowskim przeznaczają się na ochronę i odbudowę różnorodności biologicznej mórz i obszarów przybrzeżnych oraz ekosystemów morskich i przybrzeżnych, a także na wiedzę o morzu (art. 22 i 27).

Or. en

27.3.2019

A8-0176/316

Poprawka 316
Ricardo Serrão Santos, Ulrike Rodust
w imieniu grupy S&D

Sprawozdanie
Gabriel Mato
Europejski Fundusz Morski i Rybacki
(COM(2018)0390 – C8-0270/2018 – 2018/0210(COD))

A8-0176/2019

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 6 – ustęp 4 c (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

4c. Co najmniej 10 %, ale nie więcej niż 30 % unijnego wsparcia finansowego z EFMR przydzielonego poszczególnym państwom członkowskim przeznaczają się na poprawę zdrowia, bezpieczeństwa, warunków pracy załogi na statku oraz na szkolenia, umiejętności i dialog społeczny.

Or. en

27.3.2019

A8-0176/317

Poprawka 317
Ricardo Serrão Santos, Ulrike Rodust
w imieniu grupy S&D

Sprawozdanie
Gabriel Mato
Europejski Fundusz Morski i Rybacki
(COM(2018)0390 – C8-0270/2018 – 2018/0210(COD))

A8-0176/2019

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 12 – ustęp 1 – litera a

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

a) dopuścił się poważnego naruszenia przepisów określonego w art. 42 rozporządzenia Rady (WE) nr 1005/2008²⁸ lub art. 90 rozporządzenia Rady (WE) nr 1224/2009 lub w innych aktach prawnych przyjętych przez Parlament Europejski i Radę;

a) dopuścił się poważnego naruszenia przepisów określonego w art. 42 rozporządzenia Rady (WE) nr 1005/2008²⁸ lub art. 90 rozporządzenia Rady (WE) nr 1224/2009 lub w innych aktach prawnych przyjętych przez Parlament Europejski i Radę **w ramach WPRyb i przepisów unijnych dotyczących środowiska;**

²⁸ Rozporządzenie Rady (WE) nr 1005/2008 z dnia 29 września 2008 r. ustanawiające wspólnotowy system zapobiegania nielegalnym, nieraportowanym i nieuregulowanym połowom oraz ich powstrzymywania i eliminowania, zmieniające rozporządzenia (EWG) nr 2847/93, (WE) nr 1936/2001 i (WE) nr 601/2004 oraz uchylające rozporządzenia (WE) nr 1093/94 i (WE) nr 1447/1999 (Dz.U. L 286 z 29.10.2008, s. 1).

²⁸ Rozporządzenie Rady (WE) nr 1005/2008 z dnia 29 września 2008 r. ustanawiające wspólnotowy system zapobiegania nielegalnym, nieraportowanym i nieuregulowanym połowom oraz ich powstrzymywania i eliminowania, zmieniające rozporządzenia (EWG) nr 2847/93, (WE) nr 1936/2001 i (WE) nr 601/2004 oraz uchylające rozporządzenia (WE) nr 1093/94 i (WE) nr 1447/1999 (Dz.U. L 286 z 29.10.2008, s. 1).

Or. en

27.3.2019

A8-0176/318

Poprawka 318
Ricardo Serrão Santos, Ulrike Rodust
w imieniu grupy S&D

Sprawozdanie
Gabriel Mato
Europejski Fundusz Morski i Rybacki
(COM(2018)0390 – C8-0270/2018 – 2018/0210(COD))

A8-0176/2019

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 16 – ustęp 1 – litera a

Tekst proponowany przez Komisję

a) pierwsze nabycie statku rybackiego przez młodego rybaka, który w momencie złożenia wniosku nie ukończył jeszcze 40 lat *i który pracował jako rybak* przez *co najmniej pięć lat* lub zdobył odpowiednie kwalifikacje zawodowe;

Poprawka

a) pierwsze nabycie statku rybackiego przez młodego rybaka, który w momencie złożenia wniosku nie ukończył jeszcze 40 lat, *ma odpowiednie doświadczenie w zawodzie rybaka, jest oficjalnie uznawany przez dane państwo członkowskie* lub zdobył odpowiednie kwalifikacje zawodowe, *w tym jeżeli nabywa własność jako główny akcjonariusz spółki;*

Or. en

27.3.2019

A8-0176/319

Poprawka 319

Ricardo Serrão Santos, Ulrike Rodust

w imieniu grupy S&D

Sprawozdanie

Gabriel Mato

Europejski Fundusz Morski i Rybacki

(COM(2018)0390 – C8-0270/2018 – 2018/0210(COD))

A8-0176/2019

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 16 – ustęp 2

Tekst proponowany przez Komisję

2. Statki, o których mowa w ust. 1, muszą być wyposażone na potrzeby rybołówstwa morskiego i liczyć 5–30 lat.

Poprawka

2. Statki, o których mowa w ust. 1, muszą być wyposażone na potrzeby rybołówstwa morskiego i liczyć 5–30 lat.
W należyście uzasadnionych przypadkach może to dotyczyć nowych statków.

Or. en

27.3.2019

A8-0176/320

Poprawka 320
Ricardo Serrão Santos, Ulrike Rodust
w imieniu grupy S&D

Sprawozdanie
Gabriel Mato
Europejski Fundusz Morski i Rybacki
(COM(2018)0390 – C8-0270/2018 – 2018/0210(COD))

A8-0176/2019

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 18 – ustęp 2 – litera a

Tekst proponowany przez Komisję

a) zarobkowa działalność odnośnego statku została wstrzymana na co najmniej **90** kolejnych dni; oraz

Poprawka

a) zarobkowa działalność odnośnego statku została wstrzymana na co najmniej **60** kolejnych dni; oraz

Or. en

27.3.2019

A8-0176/321

Poprawka 321
Ricardo Serrão Santos, Ulrike Rodust
w imieniu grupy S&D

Sprawozdanie
Gabriel Mato
Europejski Fundusz Morski i Rybacki
(COM(2018)0390 – C8-0270/2018 – 2018/0210(COD))

A8-0176/2019

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 29 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

Artykuł 29a

Zasoby budżetowe objęte zarządzaniem dzielonym

1. W przypadku operacji realizowanych w regionach najbardziej oddalonych każde zainteresowane państwo członkowskie przeznacza – w ramach unijnego wsparcia finansowego określonego w załączniku V – co najmniej^{1a}:

a) 114 000 000 EUR według cen stałych z 2018 r. (tj. 128 566 000 EUR według cen bieżących) dla Azorów i Madery;

b) 91 700 000 EUR według cen stałych z 2018 r. (tj. 103 357 000 EUR według cen bieżących) dla Wysp Kanaryjskich;

c) 146 500 000 EUR według cen stałych z 2018 r. (tj. 165 119 000 EUR według cen bieżących) dla Gwadelupy, Gujany Francuskiej, Martyniki, Majotty, Reunion oraz Saint-Martin.

2. Każde państwo członkowskie określa część środków finansowych przewidzianych w ust. 1 przeznaczoną rekompensaty, o których mowa w art. 29d, w granicach 50 % poszczególnych przydziałów, o których mowa w ust. 1.

3. Na zasadzie odstępstwa od art. 9 ust. 8 niniejszego rozporządzenia i art. 19 ust. 2 rozporządzenia (UE) nr .../... [rozporządzenie w sprawie wspólnych przepisów] oraz w celu uwzględnienia zmieniających się warunków państwa członkowskie mogą dostosowywać co roku wykaz i ilości kwalifikujących się produktów rybolówstwa oraz poziom rekompensaty, o której mowa w art. 29d, pod warunkiem że stosowane są kwoty, o których mowa w ust. 1 i 2 niniejszego artykułu. Takie dostosowania są możliwe tylko w takim zakresie, w jakim wprowadzone jest odpowiadające im zwiększenie lub zmniejszenie kwot w planach rekompensat innego regionu tego samego państwa członkowskiego. Państwa członkowskie z wyprzedzeniem informują Komisję o dostosowaniach.

^{1a} Te dane liczbowe będą wymagać dostosowania zgodnie z ustalonymi danymi liczbowymi zawartymi w art. 5 ust. 1.

(Tekst art. 6)

Or. en